
VITA SOLAR s.r.o.
Masná 9/1847, Ostrava, 702 00

tel.: +420 736 151 703 
e-mail: info@vitasolar.cz, www.vitasolar.cz

Návrh solárního fotovoltaického systému s přímou výrobou a akumulací do

baterií.

 solární systémy – projekce, montáže, dotace

mailto:info@vitasolar.cz
http://www.vitasolar.cz/


VITA SOLAR s.r.o.
Masná 9/1847, Ostrava, 702 00

tel.: +420 736 151 703 
e-mail: info@vitasolar.cz, www.vitasolar.cz

Návrh solárního fotovoltaického systému a jeho komponenty:

1) Výkon fotovoltaických panelů a celkový zisk solárního systému:

Návrh fotovoltaického systému se provádí tak, aby byl zajištěn maximální energetický zisk ze 
solárních panelů a zároveň zde musí dojít k maximálnímu využití vyrobené elektrické energie v 
domě.
Vyrobená elektrická energie, kterou v dané chvíli nelze využít se ukládá v bateriích.

Výkon fotovoltaických panelů je navržen 4,4 kWp.

Pinst[kWp] = 4,4 [kWp]

Celkový energetický zisk ze solárního systému zohledňuje klimatická data, parametry 
fotovoltaických modulů, včetně orientace ke světovým stranám, ztráty v rozvodech, parametry 
měniče a dalších komponent systému. Pro malé instalace do 10 kW lze stanovit celkový zisk 
solárního fotovoltaického systému takto:

QFV,celk[kWh.rok-1] = Pinst[kWp] . 1000

QFV,celk[kWh.rok-1] = 4,4 [kWp] . 1000 = 4400 kWh.rok-1 – celková roční výroba.

mailto:info@vitasolar.cz
http://www.vitasolar.cz/


VITA SOLAR s.r.o.
Masná 9/1847, Ostrava, 702 00

tel.: +420 736 151 703 
e-mail: info@vitasolar.cz, www.vitasolar.cz

2) Solární panely:

Solární panely jsou hlavním prvkem solárního systému, přeměňují dopadající energii slunečního 
záření na elektrickou energii.
Každý kvalitní solární panel musí mít k dispozici datasheet, ve kterém jsou uvedeny všechny údaje 
vyrobeného zařízení.
Pro návrh fotovoltaického systému jsou nejdůležitějšími parametry:
jmenovitý výkon Pmax  a ůčinnost modulu.
Další parametry jsou například: jmenovité napětí Umpp, jmenovitý proud Impp, NOCT a další..

Navrženy jsou solární panely SUNTECH 275 Wp.

Solární panely mají záruku 25 let na pokles výkonu a 10 let na mechanické poškození.
 

 solární systémy – projekce, montáže, dotace

mailto:info@vitasolar.cz
http://www.vitasolar.cz/


VITA SOLAR s.r.o.
Masná 9/1847, Ostrava, 702 00

tel.: +420 736 151 703 
e-mail: info@vitasolar.cz, www.vitasolar.cz

 
3) Měnič:

Měnič transformuje stejnosměrný proud vyrobený ve fotovoltaických panelech na střídavý proud, 
který se využívá v domovních rozvodech. Měnič je srdcem celého systému. Na kvalitě měniče 
závisí, jak čistý výstup z fotovoltaických panelů půjde do domovní sítě. 

Výběr měniče se navrhuje podle následujících parametrů:
výkon AC a DC strany, maximální/minimální vstupní napětí, maximální/minimální vstupní proud, 
rozsah napětí MPPT trackeru, účinnost střídače a další...

Navržený je třífázový asymetrický hybridní měnič IMEON.

Třífázový asymetrický měnič IMEON je univerzálním řešením pro ČEZ - ké podvodné měření po 
fázích(více zde). 
Měnič může pracovat bez baterií ale také v ostrovním režimu – například při výpadku sítě.
K měnči můžete v budoucnu připojit celkově až 12 kWp.

IMEON má základní záruku 10 let a dokoupitelnou záruku až na 20 let.

mailto:info@vitasolar.cz
http://oze.tzb-info.cz/fotovoltaika/16878-mereni-po-fazich-je-pro-vlastniky-malych-fotovoltaik-problem-jak-mu-predejit
http://www.vitasolar.cz/


VITA SOLAR s.r.o.
Masná 9/1847, Ostrava, 702 00

tel.: +420 736 151 703 
e-mail: info@vitasolar.cz, www.vitasolar.cz

4) Baterie:

Nejmodernější bateriové uložiště s bateriemi s technologií LiFePO4.
Tyto baterie jsou charakteristické vysokým počtem nabíjecích cyklů – typicky 6000 cyklů.
Baterie mají SMART battery management systém.
Každý battery pack má úložnou kapacitu 2,4 kWh.

PYLONTECH má základní záruku 7 let a po registraci až 10 let.

5) Kabeláž a ostatní prvky:

Přenos elektrického proudu z panelů do měniče zajišťují DC kabely. Průřez kabelů se volí na 
základě výpočtu.
Solární systém je vybaven požárním jištěním, odpojovači, nadproudovou ochranou a dalšími 
bezpečnostními prvky. 

 solární systémy – projekce, montáže, dotace

mailto:info@vitasolar.cz
http://www.vitasolar.cz/

